



**Informes y
Balances
Trimestrales**
2019

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

De prueba

Año terminado al 31 de diciembre

	2019	2018
ACTIVO		
Activo corriente		
Efectivo y equivalentes de efectivo	3.273.125	3.554.093
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar, neto	2.700.991	8.409.984
Inventarios, neto	9.015.312	7.957.453
Activos biológicos	3.700.031	3.310.103
Otros activos corrientes	87.747	81.868
	18.777.206	23.313.501
Activo no corriente		
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar	-	19.812
Propiedades, planta y equipo, neto	43.294.821	44.056.019
Activos por derecho de uso	3.792.424	-
Propiedades de inversión	3.300.275	3.300.275
Otros activos	795	511
Activos por impuesto diferido	1.574.484	369.888
	51.962.799	47.746.505
TOTAL ACTIVO	70.740.005	71.060.006
PASIVO		
Pasivo corriente		
Pasivo por derecho de uso	392.473	-
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	5.982.641	6.053.550
Pasivo por impuesto corriente	1.452.539	2.276.150
Beneficios a empleados	1.493.764	1.623.456
Otros pasivos no financieros	35.494	16.882
	9.356.911	9.970.038
Pasivo no corriente		
Pasivos por derechos de uso	3.469.293	-
Beneficios a empleados	794.350	701.924
Provisión	62.250	-
Pasivos por impuesto diferido	6.733.005	5.743.424
	11.058.898	6.445.348
TOTAL PASIVO	20.415.808	16.415.386
PATRIMONIO		
Capital emitido	7.236.886	7.236.886
Prima en emisión de capital	3.799.588	3.799.588
Reservas	8.663.326	13.255.850
Pérdidas acumuladas	(30.927.318)	(30.927.318)
Efecto adopción NIIF por primera vez	54.534.349	54.534.349
Resultados del período	7.017.366	6.745.265
TOTAL PATRIMONIO	50.324.197	54.644.620
TOTAL DEL PASIVO Y DEL PATRIMONIO	70.740.005	71.060.006

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

De prueba

Año terminado al 31 de diciembre

	2019	2018
Ingresos provenientes de contratos con clientes	64.369.728	60.326.159
Costo de ventas	(44.759.912)	(43.112.835)
Utilidad bruta	19.609.816	17.213.324
Gastos de administración	(1.721.518)	(1.661.348)
Gastos de ventas	(7.283.004)	(6.890.981)
Diferencia en cambio de activos y pasivos	(21.116)	(42.577)
Otros ingresos neto	461.051	1.522.436
Utilidad operacional	11.045.229	10.140.854
Ingresos financieros	181.717	217.021
Costos financieros	(639.267)	(304.470)
Diferencia en cambio de activos y pasivos	15.380	21.453
Utilidad antes de la provisión para impuesto sobre la renta	10.603.059	10.074.858
Provisión para impuesto sobre la renta	(3.800.708)	(4.299.949)
Impuesto de renta diferido	215.015	970.356
Utilidad neta	7.017.366	6.745.265
Utilidad básica por acción en pesos colombianos sobre 1.206.147.778 acciones	5,82	5,59